

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-26	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "PRO KOLEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. KS. IGNACEGO SKORUPKI	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-546	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@prokolej.org	Strona www https://prokolej.org/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2013-07-31		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2021-04-26		
5. Numer REGON	14732108400000	6. Numer KRS	0000471917
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jakub Majewski	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marcin Górecki	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Stefan Jarecki	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Katarzyna Stelmach	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest: – poszerzenie możliwości i wspieranie rozwoju transportu kolejowego; – tworzenie sprzyjających warunków dla rozwoju polityki na rzecz kolei; – wspieranie i rozwój zrównoważonego i ekologicznego transportu, egzekwowanie praw pasażerów i użytkowników infrastruktury kolejowej; – publiczna prezentacja potencjału i potrzeb sektora transportu kolejowego; – kształtowanie prawidłowych i transparentnych relacji pomiędzy różnymi grupami uczestników procesu transportowego, w tym kolejowego; – wspieranie oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy jakości infrastruktury kolejowej, zwiększania inwestycji na rzecz kolei oraz efektywnego wykorzystania dostępnych funduszy; – wspieranie oraz podejmowanie działań na rzecz zwiększania środków finansowych pozyskiwanych z Unii Europejskiej, w szczególności na rozwój kolei, w tym zakupy i modernizację taboru i infrastruktury oraz pełnego i efektywnego ich wykorzystywania; – wspieranie oraz podejmowanie inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa na kolei i w ruchu kolejowym w Polsce; – wspieranie oraz podejmowanie działań przeciwko nierównemu traktowaniu uczestników rynku transportowego, w tym kolejowego; – wspieranie oraz podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy jakości prawa kolejowego w Polsce, w tym zbliżenia przepisów związanych z transportem kolejowym do najlepszych rozwiązań stosowanych w Europie; – wspieranie oraz podejmowanie działań na rzecz dostosowania krajowych regulacji dotyczących zarządców infrastruktury kolejowej, jak i regulatora rynku, do przepisów prawa unijnego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele, poprzez: – tworzenie platformy współpracy i wymiany opinii pomiędzy podmiotami kolejowymi, administracją publiczną, decydentami, użytkownikami kolei, przedsiębiorcami i społeczeństwem; – krajowe i międzynarodowe kontakty z instytucjami oraz osobami i podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie objętym celami Fundacji; – wymianę doświadczeń zawodowych lub naukowych w dziedzinie kolejnictwa; – działalność ekspercką, informacyjną, popularyzatorską, wydawniczą i wystawienniczą w kraju i za granicą; – korespondencję i kontakty z organami administracji centralnej i samorządowej oraz innymi instytucjami i organizacjami mającymi wpływ na warunki prowadzenia działalności kolejowej; – prezentację opinii, stanowisk i wniosków oraz aktywny udział w kluczowych dla sektora postępowaniach administracyjnych i sądowych, w tym z zakresu kompetencji Ministra właściwego do spraw transportu, Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego, Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz KIO przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych; – udział w konsultacjach społecznych aktów prawnych oraz publicznych dyskusjach na temat pożądanых kierunków rozwoju prawa; – organizację badań, spotkań, szkoleń, konferencji, warsztatów i innych wydarzeń służących realizacji celów; – prowadzenie baz danych lub portali internetowych związanych z celami Fundacji; – promocję w mediach, a także za pomocą wydawnictw i innych form w zakresie objętym celami Fundacji oraz samej Fundacji; – udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, merytorycznej lub organizacyjnej podmiotom i jednostkom, przyczyniającym się do realizacji celów.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

* Działania na rzecz tworzenia platformy współpracy i wymiany opinii pomiędzy podmiotami kolejowymi, administracją publiczną, decydentami, użytkownikami kolei, przedsiębiorcami i społeczeństwem w 2024 r. obejmowały m.in.:

- cykl spotkań roboczych z podsekretarzem stanu i przedstawicielami Departamentu Transportu Kolejowego MI,
- cykl spotkań Rady ds. transportu kolejowego przy Prezesie Urzędu Transportu Kolejowego,
- cykl spotkań zespołu ds. stawek dostępu do infrastruktury kolejowej przy Prezesie Urzędu Transportu Kolejowego,
- cykl spotkań Zespołu ds. Wielkoskalowych Projektów Infrastrukturalnych KPZK PAN, w tym z prezentacją „Problem oceny efektów modernizacji infrastruktury kolejowej w Polsce”,
- cykl spotkań konsultacyjnych dot. planu wykorzystania Społecznego Funduszu Klimatycznego

* Krajowe i międzynarodowe kontakty z instytucjami oraz osobami i podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie objętym celami Fundacji obejmowały w 2024 r. m.in.:

- cykl spotkań Rady Programowej XVI edycji Międzynarodowych Targów TRAKO 2025,
- cykl spotkań Rady Programowej Kongresu Kolejowego i Kongresu Infrastruktury,
- cykl spotkań z: Prezesem UTK i Przewodniczącym Organizacji Współpracy Kolei, Zarządem SITK,
- udział w spotkaniu z NIK dot. planów kontroli w obszarze transportu kolejowego,
- udział w badaniu ewaluacyjnym projektów kolejowych zrealizowanych z programu PO Rozwój Polski Wschodniej,
- udział w panelu eksperckim "Analizy perspektywy transformacji sektora drogowego transportu towarowego w kierunku neutralności klimatycznej" dla Ministerstwa Klimatu i Środowiska,
- udział w badaniu dot. wyzwań dla przedsiębiorstw logistycznych w eurazjatyckim systemie kolejowego transportu towarów.

* Wymiana doświadczeń zawodowych lub naukowych w dziedzinie kolejnictwa w 2024 r. obejmowała m.in.:

- organizację i prowadzenie cyklu posiedzeń Rady Naukowej,
- wystąpienia na wydarzeniach branżowych i gospodarczych, w tym: Forum Bezpieczeństwa Kolejowego: debata „Niezawodność taboru i infrastruktury a pasażer”, XVI Europejski Kongres Gospodarczy: dyskusja okrągłego stołu „Rozmowy o infrastrukturze”, Konferencja „Problemy i wyzwania geografii komunikacji: prezentacja „Perspektywy liberalizacji regionalnych przewozów kolejowych”, Konferencja UTK „ETCS Limited Supervision”: debata „Strategia wdrażania ERTMS w Polsce – dlaczego jest niezbędna”, X Kongres Rozwoju Transportu: panel „Czy Koleje Dużych Prędkości są odpowiedzią na wyzwania rozwojowe w najbliższej dekadzie?”, XII Kongres Infrastruktury Polskiej: debata „Budowa infrastruktury kolejowej z korzyścią dla pasażera”, CSCMP European Conference: panel „European Railway Freight Forwarding”, Polskie Forum Transportu, Logistyki i Spedycji: sesje „Finansowanie transportu w Polsce” oraz „Transport kolejowy a drogowy. Stracona pozycja?”, XXXIII Forum Ekonomiczne: panel „Wyzwania oraz perspektywy rozwoju transportu w Polsce”, sesja „Przyszłość transportu publicznego”, III Pomorski Kongres Transportu Intermodalnego: debata „Efektywność i operacje. Jak zwiększyć wolumeny przeładunków towarów?”, konferencja „Bezpieczeństwo i finansowe aspekty ryzyk kolejowych”: panel dyskusyjny, konferencja SGH Eurotrans: panel „Kolejowy transport pasażerski - sukces czy klęska urodzaju?”, XV Konferencja "Rozwój Polskiej Infrastruktury Kolejowej": debata „Liniowa, punktowa, krytyczna – kolejowa, infrastruktura przyszłości”, konferencja „High Speed Railway Poland”: I panel dyskusyjny, konferencja „Zintegrowany Transport publiczny w obsłudze miast i regionów – PublicTrans 2024”: prezentacja „Inwestycje kolejowe - doświadczenia i perspektywy”, kampania „Supermiasta, superregiony”: debata „Konkurencja na torach – jak ją wprowadzić”, seminarium PAN: prezentacja „Dostępność kolejowych przewozów regionalnych”, seminarium SEiMTS „Tabor – pomiędzy oczekiwaniami, możliwościami a realiami”, debata podsumowująca,
- udział w: seminarium CPK o liberalizacji rynku dalekobieżnych połączeń kolejowych, webinarium Transportowego Obserwatorium Badawczego CUPT „SWOT dla polskiego transportu w kontekście geopolityki transportowej”.

* Działalność ekspercka, informacyjna, popularyzatorska, wydawnicza i wystawiennicza w 2024 r. obejmowała m.in.:

- organizację VI edycji konkursu „Dworzec roku 2024”,
- współpracę z PKP PLK S.A. w ramach kampanii „Bezpieczny Przejazd”,
- udział w Międzynarodowych Targach Kolejowych Innotrans 2024 w Berlinie,
- przygotowanie narzędzia do monitorowania konkurencyjności postępowań na wybór przewoźników pasażerskich w regionach,
- prace nad przygotowaniem Masterplanu dla przewozów towarowych,
- przygotowanie zestawu postulatów dot. podniesienia bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo-drogowych,
- przygotowanie i aktualizację zestawu infografik ilustrujących zalety i konkurencyjność transportu kolejowego oraz porównanie kolei i innych gałęzi transportu.

* Korespondencja i kontakty z organami administracji centralnej i samorządowej oraz innymi instytucjami i organizacjami mającymi wpływ na warunki prowadzenia działalności kolejowej

w 2024 r. obejmowały m.in.:

- udział w postępowaniach administracyjnych dot.: wydania decyzji o otwartym dostępie dla PKP IC, RegioJet i LeoExpress, udostępnienia informacji publicznej w postaci umowy PSC zawartej pomiędzy MI a PKP IC,
- wymianę korespondencji ws. trybu powierzenia przewozów na trasie Białystok - Śniadowo – Łomża, standaryzacji gniazd USB stosowanych w przestrzeniach pasażerskich taboru, problemów z realizacją umowy PSC w woj. lubuskim, wpływów z systemu e-toll i stawek PKP PLK za 2023.

* Prezentacja opinii, stanowisk i wniosków oraz aktywny udział w kluczowych dla sektora postępowaniach administracyjnych i sądowych w 2024 r. obejmował m.in.:

- udział w posiedzeniu senackiej Komisji Infrastruktury dot.: przywrócenia pasażerskiego transportu kolejowego i podniesienia jakości transportu towarowego między Trójmiastem a Bytowem,
- udział w posiedzeniach sejmowej Komisji Infrastruktury dot. funkcjonowania kolejowej informacji pasażerskiej dotyczącej w szczególności opóźnień i utrudnień w ruchu, oceny funkcjonowania ustawy o FRPA, wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców terenów wiejskich i propozycji rozwiązań, wyników kontroli NIK dot. realizacji Krajowego Programu Kolejowego w zakr. budowy ERTMS/ETCS, projektu ustawy budżetowej na 2024 r. w części obejmującej FRPA, projektu ustawy budżetowej na 2024 r. w części obejmującej inwestycje kolejowe,
- udział w posiedzeniach sejmowej podkomisji ds. transportu kolejowego z informacją dot. bieżącej sytuacji PKP CARGO S.A., wykorzystania oraz planów modernizacji i zakupu nowego taboru PKP Intercity, potencjału i perspektyw rozwoju kolejowych przewozów towarowych,
- udział w posiedzeniach parlamentarnego Zespołu ds. walki z wykluczeniem transportowym dot. wakacyjnej oferty kolei, świąteczno-noworocznych podróży koleją, niejasności wokół problemów z pojazdami Impuls, Chaosu na torach w woj. lubuskim, planów Pełnomocnika rządu ds. przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu,
- udział w posiedzeniu parlamentarnego Zespołu ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego dot. poprawy bezpieczeństwa na przejazdach drogowo-kolejowych kategorii D.
- * Udział w konsultacjach społecznych aktów prawnych oraz publicznych dyskusjach na temat pożądanych kierunków rozwoju prawa w 2024 r. obejmował m.in.:
 - przygotowanie stanowiska w konsultacjach publicznych ustawy elektromobilności i paliwach alternatywnych,
 - przygotowanie stanowisk w konsultacjach rozporządzeń KE ws. State aid – draft Land and Multimodal Transport Guidelines (LMTG), Transport Block Exemption Regulation (TBER), programu CEF– Connecting Europe Facility,
 - przygotowanie stanowisk w konsultacjach rozporządzeń ws. ogólnych warunków prowadzenia ruchu kolejowego i sygnalizacji, pomocy publicznej na realizację projektów w zakresie wyposażenia pojazdów kolejowych w system ERTMS w ramach programu FENiKS, warunków technicznych dla budowli kolejowych, warunków technicznych dla skrzyżowań linii kolejowych z drogami,
 - przygotowanie stanowisk w konsultacjach Koncepcji Rozwoju Kraju 2050, Krajowego Planu wdrożenia TSI Sterowanie, Horyzontalnego Rozkład Jazdy, Planu biznesowego PKP PLK 2024–28, programu NFOŚiGW pt. „Wsparcie zakupu lub leasingu pojazdów zeroemisyjnych kategorii N2 i N3”.
- * Organizacja badań, spotkań, szkoleń, konferencji, warsztatów i innych wydarzeń służących realizacji celów określonych w 2024 obejmował m.in.:
 - realizacja badania dot. zainteresowania organizacją przewozu i obsługi klienta w grupie 20 największych przewoźników kolejowych w Polsce,
 - organizację we współpracy z Urzędem Transportu Kolejowego IV edycji konferencji „Prawo na kolei”,
 - organizację we współpracy z Centrum Unijnych Projektów Transportowych i Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej warsztatów i debaty przewoźników towarowych oraz zarządców i użytkowników bocznic,
 - organizację we współpracy z Centrum Unijnych Projektów Transportowych warsztatów „Profesjonalne zakupy taboru kolejowego”,
 - organizację we współpracy z Centrum Unijnych Projektów Transportowych warsztatów „Fundusze UE na infrastrukturę pasażerską”,
 - organizację X, jubileuszowej edycji konferencji „Przejazdy kolejowo-drogowe 2024”,
 - organizację warsztatów dla małych zarządców infrastruktury kolejowej w Katowicach.
- * Prowadzenie baz danych lub portali internetowych związanych z celami Fundacji obejmowało w 2024 r. m.in.:
 - prowadzenie serwisów internetowych: www.prokolej.org, www.prokolej.eu, www.kolej365.pl, www.dworzec-roku.pl,
 - prowadzenie profili Fundacji i konkursu „Dworzec roku” w mediach społecznościowych: Facebook, Twitter, LinkedIn, Youtube,
 - prowadzenie bazy danych i narzędzia do badania koniunktury rynku kolejowego „Barometr kolejowy”.
- * Promocja tematyki objętej celami Fundacji oraz samej Fundacji w mediach, a także za pomocą wydawnictw i innych form obejmowała w 2024 r. zestaw ponad 1,5 tys. cytatów, wypowiedzi eksperckich i stanowisk prezentowanych m.in. w:
 - mediach tradycyjnych (zasięg 24 700 tys. osób),
 - portalach internetowych (zasięg 283 tys. osób),
 - social mediach (zasięg 449 tys. osób).
- * Udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, merytorycznej lub organizacyjnej podmiotom i jednostkom, przyczyniającym się do realizacji celów Fundacji obejmowało w 2024 r. m.in.:
 - członkostwo w European Passengers’ Federation wraz z cyklem spotkań roboczych,
 - organizację European Passengers’ Federation Annual Conference w Warszawie,
 - organizację i współfinansowanie „IV Kongresu Entuzjastów i Przyjaciół Kolei” w Chojnicach.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	283300
Osoby prawne	350

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Organizacja nie działa na rzecz innych odbiorców

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości	Działania na rzecz tworzenia platformy współpracy i wymiany poglądów oraz opinii pomiędzy podmiotami kolejowymi, administracją publiczną, użytkownikami kolei, decydentami, przedsiębiorcami i społeczeństwem w 2024 obejmowały m.in.: – cykl spotkań ekspertów organizacji branżowych z min. P. Malepszakiem i członkami zarządu PKP PLK dot. bieżącej sytuacji branży kolejowej, – cykl spotkań Rady ds. transportu kolejowego przy Prezesie Urzędu Transportu Kolejowego, – cykl spotkań zespołu ds. stawek dostępu do infrastruktury kolejowej przy Prezesie Urzędu Transportu Kolejowego, – wsparcie przedsiębiorstw transportowych w działaniach na rzecz uzyskania dostępu do infrastruktury kolejowej, – organizację debat dotyczących przyszłości kolejowych przewozów towarowych, – organizację warsztatów dot. otwarcia rynku kolejowego i umów PSC.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Organizacja badań, spotkań i szkoleń, konferencji, warsztatów i innych wydarzeń służących realizacji celów określonych w 2024 r. obejmował m.in.: – organizację VII edycji konkursu "Dworzec Roku 2024", – organizację IV edycji konferencji „Prawo na kolei” w siedzibie Urzędu Transportu Kolejowego w Warszawie, - organizację warsztatów "Fundusze UE na infrastrukturę pasażerską - perony i dworce" w siedzibie Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie, – organizację X edycji konferencji Kolej365 „Przejazdy kolejowo-drogowe 2024” w Warszawie, – organizację IV Kongresu Entuzjastów i Przyjaciół Kolei w Chojnicach.	74.90.Z	2 378,10 zł	

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym					
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności			

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	510 950,03 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	445 077,34 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	64 440,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	1 430,35 zł

e) pozostałe przychody		2,34 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 378,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		442 699,24 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	442 699,24 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		65 872,69 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		2 378,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Uroczystość rozdania nagród konkursu Dworzec Roku 2024	2 378,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	493 338,84 zł	2 378,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	171 231,88 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	88 592,15 zł	2 378,10 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	1 327,60 zł	
e) koszty administracyjne	230 550,73 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	1 636,48 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	273 845,46 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-24 152,15 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		11 520,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	11 520,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		11 520,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	11 520,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		960,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 000,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Doradztwo Kolejowe sp. z o.o.	368803739	Ks. Skorupki 5, 00-546 Warszawa	100,00	100,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Jakub Majewski		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-26